

سرمقاله

فرخ حسابی
روزنامه نگار

یک روند منطقی

بازی در بلغارستان برای تیم ملی ایران یک امتیاز ویژه داشت؛ بالاتر رفتن سطح کیفی بازی‌های تدارکاتی. این ارتقای سطح البته در مقایسه با بازی‌های قبلی تیم امیر قلعه‌نویی است و نه در حد استانداردهای مسابقاتی که رقابتی بزرگ آسیایی برای تدارک تیم‌های خود در نظر می‌گیرند.

بلغارستان تیمی قدرتمند در اروپا به شمار نمی‌رود اما تحت هر شرایطی یک حریف قابل احترام اروپایی برای آماده‌سازی هر تیمی از جمله تیم ایران، می‌تواند به حساب آید. بلغارستان در گروه خود در انتخابی جام ملت‌های اروپا ۲۰۲۴ در قعر جدول و پایین‌تر از تیم‌های مجارستان، صربستان، مونته‌نگرو و لیتوانی قرار دارد و این یعنی آنها از روزهای خوب فوتبال ملی خود کاملاً به دور هستند. با این حال، همین که تیمی در کوران مسابقاتی به اهمیت انتخابی جام ملت‌های اروپا رودرو تیم ایران قرار گیرد یک محک ایده‌آل برای تیم ما به حساب می‌آید و از برآیند اتفاقاتی که در بازی پنجشنبه شب رخ داد نیز می‌توان به همین نتیجه رسید.

بازی اول تدارکاتی ایران در زمان قلعه‌نویی که با تساوی مقابل روسیه به پایان رسید بازی خوبی بود. بعد از آن هم تقابل با کنیا، افغانستان، قرقیزستان و ازبکستان (که این سه‌تای آخری در قالب تورنمنت کافا بود) یک روند منطقی برای آماده‌سازی تیم بود و حالا بازی با تیم‌های بلغارستان و آنگولا آزمون کاملاً جدی و با سطح بالاتر به حساب می‌آید. این روند آسان به سخت در بازی‌های تدارکاتی معمولاً در آماده‌سازی اکثر تیم‌های بزرگ دنیا رعایت می‌شود و بعد از برگزاری چند بازی آسان، دو سه بازی سطح بالا با تیم‌های قدرتمند در نظر گرفته می‌شود. حالا وظیفه فدراسیون فوتبال این است که روند آماده‌سازی تیم ملی را به سمت بازی با تیم‌های قوی‌تر در اردوی بعدی تیم ملی ببرد و نزدیک شدن به جام ملت‌های آسیا هم‌زمان باشد با سخت‌تر شدن رقبا. در این صورت می‌توان به نتیجه‌گیری تیم در قطر امیدوار بود و به فدراسیون مهدی تاج نمره قبولی داد.

سوژه

حجت کریمی: هیأت مدیره استقلال یکدل و متحد نبود

حجت کریمی در مصاحبه‌ای در خصوص جدایی از باشگاه استقلال، اظهار داشت: «مدیریت من حدود ۱۰۰ روز شد. به قول دوستان تنها مدیری در استقلال و پرسپولیس بودم که خودش استعفا داد. البته ۲ سال در هیأت مدیره بودم. جایی هست که خدمت می‌کنید و نیاز است اما به نقطه‌ای می‌رسید که شاید حضورتان به باشگاه بزرگ استقلال ضربه می‌زند. جایی که بینم نتیجه نمی‌دهد و ضربه می‌زنم، خودم می‌روم. خیلی‌ها به این صندلی می‌چسبند. میز باید به دنبال مدیری که می‌خواهد کار کند بدود، نه اینکه مدیر به دنبال میز بدود. وقتی زمان فتح‌الله‌زاده، استقلال از آسیا حذف شد، او مجبور به استعفا شد. در جلسه هیأت مدیره اصرار دوستان بر این بود که من حضور داشته باشم. من هم اگر کاری را قبول کنم صفر تا صدش را تا آخر بر عهده می‌گیرم و انجامش می‌دهم. از دوستان قول گرفتم که یکدل باشند و اتحاد داشته باشیم. متأسفانه این اتفاق نیفتاد.»



امیر قلعه‌نویی

دعوت شدگان جدید

بر اساس اعلام فدراسیون فوتبال، در پی آسیب‌دیدگی جزئی علیرضا بیرانوند و رامین رضاییان، این دو بازیکن برای درمان خود در اختیار کادر پزشکی تیم ملی قرار گرفتند. کادر فنی تیم ملی برای تکمیل فهرست بازیکنان برای دیدار برابر آنگولا، حسین پورحمیدی و صالح حمدانی را به اردوی تیم ملی دعوت کردند. پورحمیدی پیش از این پاسپورت خود را هم تحویل داده بود اما در نهایت برای بازی دوم در اختیار کادر فنی خواهد بود.



محمدامین حباوی:

امیدوارم دوباره هر بازی گل بزنم

مدافع تیم امید کشورمان که یکی از گل‌های ایران را مقابل هنگ‌کنگ به ثمر رساند، درباره این مسابقه گفت: «خوشحالم که توانستم سه امتیاز بازی با هنگ‌کنگ را بگیریم. بازی سختی بود، شرایط زمین خوب نبود. ازبکستان به خوبی از شرایط میزبانی استفاده می‌کند. خیلی خوشحالم که توانستم گل بزنم، ضربه‌ای که به ثمر خورد نمی‌دانم چطور گل نشد! امیدوارم هر بازی گل بزنم و دل مردم را شاد کنم.»



تالیسکا

خط خورده بزرگ النصر

النصر روز سه‌شنبه ۲۸ شهریور اولین بازی خود در لیگ قهرمانان آسیا را برابر پرسپولیس برگزار می‌کند. طبق قوانین AFC هر باشگاه می‌تواند از قانون ۵+۱ بازیکن خارجی استفاده کند، یعنی ۵ بازیکن خارجی غیرآسیایی و یک بازیکن خارجی آسیایی. لوئیس کاسترو سرمربی النصر تصمیم گرفت تالیسکا، اوسینا، الکس تلس و فوفانو از لیست آسیایی النصر خارج شوند.

صد و دومین دربی در قطر؛ شایعه یا واقعیت؟

دربی سوپر لاکچری

ایمان گودرزی

روزنامه نگار

طبق قرعه‌کشی سازمان لیگ، هفته پنجم لیگ بیست و سوم زمان برگزاری دربی تهران خواهد بود. با توجه به عقب افتادن بازی‌ها هفته پنجم هنوز زمان دقیقی برای این بازی مشخص نشده است. در حالی که هنوز روز و ساعتی برای این بازی در نظر گرفته نشده خبرهای جدید و عجیبی پیرامون برگزاری این بازی مطرح شده؛ دربی ۱۰۲ در قطر! گفته می‌شود که هر دو باشگاه با فدراسیون فوتبال به دلایل متعدد به این نتیجه رسیده‌اند که بازی در کشور حاشیه خلیج فارس و در ورزشگاه لوسیل برگزار شود.

قرعه شایعه

این شایعه روز گذشته در برنامه تلویزیونی مطرح شد. با وجود اینکه حافظ کاظم زاده، مجری برنامه ورزشگاه شبکه پنج سیمای، در برنامه صبح جمعه ادعای خود را بسیار با احتیاط مطرح کرد اما به هر حال مدعی شد که دوحه میزبان احتمالی صد و دومین جدال پرسپولیس خواهد بود.

او در این خصوص گفت: «اگر به شما بگویم شهرآورد ممکن است در قطر برگزار شود، چه واکنشی خواهید داشت؟ مذاکراتی صورت گرفته، طبق شنیده‌های ما، شهرآورد صد و دوم در قطر برگزار خواهد شد؛ با حضور تماشاگران، بلیت فروشی و درآمد دلاری، که نکات مثبت و منفی خواهد داشت.»

مجری سپس شنیده‌های خود را به این شکل توضیح داد که بازی در حضور وی‌ای‌آر برگزار می‌شود، اما داور ایرانی این بازی را قضاوت می‌کند. او از مهدی تاج و منصور قنبرزاده خواست تا در این باره روشن‌نگری کنند و توضیحات کامل‌تری بدهند.

ادعای تکراری

با نگاهی به گذشته متوجه می‌شویم این اولین تلاش ایران برای برگزاری رقابت رسمی در خارج از کشور نیست. پیش از این یک بار تلاش‌هایی برای برگزاری بازی سوپر جام بین پرسپولیس

و استقلال در آلمان وجود داشت، اما در نهایت مجوز برگزاری این دیدار صادر نشد. حالا اما ادعای جدیدی در مورد دربی برون‌مرزی مطرح شده است. مهدی تاج سه روز پیش با رئیس فدراسیون فوتبال قطر نشست و این دیدار را مطرح کرد که در آن صحبت‌هایی جدی درباره همکاری دو جانبه بیشتر مطرح شد و بنا بر اخبار، فدراسیون فوتبال قطر قرار است تاریخ موردنظر برای برگزاری و سازماندهی دربی پایتخت را اعلام کند. مسابقه‌ای که برگزاری آن مجوزهای خاص از وزارت ورزش و نهادهای بالاتر خواهد داشت. در هر حال قطر از متحدان منطقه‌ای ما محسوب می‌شود و انجام مسابقات بزرگ در این کشور با توجه به میزبانی جام جهانی، به یک سنت در این کشور بدل شده و آنها می‌توانند میزبان خوب و متفاوتی برای دربی باشند. مسابقه‌ای که برای اولین بار درآمد دلاری و برگزاری در یک فضای متفاوت را تجربه خواهد کرد.

اطلاعی نداریم!

سهیل مهدی درباره برگزاری دربی ۱۰۲ در کشور قطر اظهار داشت: «اطلاعی از این موضوع ندارم و چیزی در این خصوص به من ابلاغ نشده است.» وی عنوان کرد: «مهدی تاج به‌عنوان رئیس فدراسیون فوتبال، و رئیس مجمع سازمان لیگ هم است و در واقع فدراسیون و سازمان لیگ به هم مرتبط هستند. قطعاً اگر تصمیمی گرفته شود به ما هم ابلاغ خواهد شد و سپس ما می‌توانیم اظهارنظر کنیم.»

مسئول برگزاری مسابقات سازمان لیگ درباره زمان برگزاری دربی ۱۰۲ گفت: «هنوز تاریخی مشخص نشده است. به خاطر حضور سه نماینده کشورمان در آسیا، سه بازی معوقه خواهیم داشت که همه آنها برای ما مهم است. طبیعتاً رسانه‌های تاریخی دربی حساس‌تر هستند ولی برای ما فرقی ندارد. فعلاً تاریخی مشخص نشده است.»

دربی لاکچری

با برگزاری دربی در قطر باشگاه‌ها با بلیت فروشی، درآمدی دلاری کسب خواهند کرد. گفته شده قیمت در



در جمع بندی نهایی به این نتیجه رسید که این دیدار در تهران برگزار شود. از پیش از ظهر دیروز که خبر برگزاری دیدار پرسپولیس و استقلال در قطر مطرح شد به جز سهیل مهدی رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ که از این موضوع ابراز بی‌اطلاعی کرده بود، سایر مسئولان فدراسیون در این باره اظهارنظر رسمی نداشتند. اکنون خبر می‌رسد آنها به این نتیجه رسیده‌اند که دربی همانند گذشته در تهران و ورزشگاه آزادی برگزار شود.

اعلام خواهد کرد.

فعلاً منتفی!

با وجود اینکه اقداماتی که برای برگزاری دیدار پرسپولیس و استقلال در قطر انجام شده بود اما آخرین خبر حکایت از آن دارد که این اتفاق فعلاً رخ نخواهد داد. اگرچه هدف دو باشگاه و البته فدراسیون فوتبال از برگزاری دربی ۱۰۲ در قطر، درآمدزایی از حق پخش و بلیت فروشی و استفاده از سیستم کمک داور ویدئویی بود اما فدراسیون

تمرین کنند.

آمار رودرو

تیم‌های امید ایران و افغانستان پیش از این یک بار مقابل هم به میدان رفته‌اند. دیداری که ۹ فروردین ۹۴ در مرحله مقدماتی انتخابی المپیک ۲۰۲۰ برگزار شد و با نتیجه ۶ بر صفر به سود ایران به پایان رسید. افغان‌ها از ۵ بازی اخیر خود

حریف تمرینی

تیم امید افغانستان توان چندانی ندارد و بعید نیست که فدراسیون گروه E شود. گروه E چهارم در جدول مسابقات لحاظ نمی‌شود، بازی مقابل افغانستان فرصت خوبی برای شاگردان رضا عنایتی است تا با مرور دستورات تاکتیکی برای امتیاز گرفتن از بازی سوم مقابل ازبکستان بازی

دوم جدول رده‌بندی گروه E قرار بگیرد. هر چند رقیب اصلی ایران برای صعود از گروه تیم ازبکستان است اما با توجه به قوانین صعود از گروه در این بازی‌ها، پیروزی مقابل افغانستان برای رضا عنایتی و شاگردانش اهمیت ویژه‌ای دارد. البته در این رقابت‌ها ملاک بازی رودرو است اما اگر بازی ایران و ازبکستان مساوی شود، کار به تقاض گل می‌کشد.

مسابقات مرحله گروهی جام قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا که به عنوان مرحله مقدماتی انتخابی المپیک ۲۰۲۴ هم محسوب می‌شود، در حال پیگیری است. ایران در هفته اول این مسابقات موفق شد با ۳ گل هنگ‌کنگ را شکست دهد و از آنجایی که ازبکستان در بازی اول با نتیجه ۱-۸ افغانستان را پشت سر گذاشت، توانست در رده

گزارش

دومین تقابل با افغانستان

دستگرمی قبل از ازبکستان



امید ایران - امید افغانستان

۱۸ شهریور ۱۴۰۲
مسابقات قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا
هفته دوم مرحله گروهی

یک برد و یک مساوی و ۳ باخت داشته‌اند و ایرانی‌ها به ۲ برد و ۳ مساوی دست پیدا کرده‌اند.

نتیجه بازی قبلی

تیم امید ایران در هفته اول توانست مقابل هنگ‌کنگ با نتیجه سه بر صفر پیروز شود. افغانستان هم مقابل ازبکستان با نتیجه سنگین ۸ بر یک شکست خورد.